Ano 2023 - n. 55 Vitória, quarta-feira, 22 de março de 2023 17

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

ATOS DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADOS

COMUNICADO Nº 5 DE 20/03/2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas
atribuições legais e regimentais, informa que se encontram disponíveis para desfazimento,
formulários de título eleitoral classificados como antieconômicos, segundo as regras do art. 3º,
inciso 'III', do Decreto 9.373/2018 e alterações posteriores, em instrução dos autos SEI nº 0006705-

. Os formulários de título eleitoral classificados como antieconômicos, conforme73.2022.6.08.8000
Ata de Desfazimento 02/2023 , deverão ser inutilizados por fragmentação, em virtude de0900327
serem documentos da Justiça Eleitoral, conforme dispõe o Art. 16, do Decreto 9.373/2018 e
alterações posteriores, observada a destinação ambientalmente adequada. Após a publicação
deste Comunicado, a Comissão Permanente de Desfazimento ficará responsável pela inutilização.
JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
Presidente

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 15, DE 26/01/2023
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 28.422/2018, Processo SEI nº 0007496-
13.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007, e de
acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o
servidor Igor Rezende de Barros, Técnico Judiciário, apto à promoção da Classe A, Padrão 5, para
a Classe B, Padrão 6.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA Nº 14, DE 26/01/2023
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 3.900/2019, Processo SEI nº 0009054-
20.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de
acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando a
servidora Gabriela Bispo Pimenta, Analista Judiciária, apta à promoção da Classe A, Padrão 5,
para a Classe B, Padrão 6.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA Nº 27, DE 10/02/2023
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos do Processo SEI nº 0000752-31.2022.6.08.8000, atendidas as
exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o art. 2º da Resolução
TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando a

http://www.tre-es.jus.br/
https://sei.tre-es.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=856714&id_procedimento_atual=856714&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000929&infra_hash=007f68078cd60a2cb8986183ce154a8ac49dd49f55cf18b4e31a784e8d3d05b9
https://sei.tre-es.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=856714&id_procedimento_atual=856714&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000929&infra_hash=007f68078cd60a2cb8986183ce154a8ac49dd49f55cf18b4e31a784e8d3d05b9
https://sei.tre-es.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=928107&id_procedimento_atual=856714&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000929&infra_hash=beafb50989d03e6a9c4da1ff7df86bc68b65f2d54d70857e1a3e9e4b2be6222b
celio.vivas
Realce

Ano 2023 - n. 55 Vitória, quarta-feira, 22 de março de 2023 18

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando a
servidora Fernanda Nunes Chiabai Pipa Silva, Analista Judiciária, apta à progressão da Classe A,
Padrão 2, para a Classe A, Padrão 3.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA Nº 656, DE 21/12/2022
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 17.957/2014, Processo SEI nº 0009056-
87.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de
acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o
servidor Johnaton Martins de Souza, Técnico Judiciário, apto à progressão da Classe B, Padrão 9,
para a Classe B, Padrão 10.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

EDITAIS

EDITAIS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0601928-76.2018.6.08.0000

PROCESSO
: 0601928-76.2018.6.08.0000 PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (Vitória -
ES)

RELATOR : Juiz Estadual 1 - Dr. MARCOS ANTONIO BARBOSA DE SOUZA
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES
INTERESSADA : União Federal
REQUERENTE : ELEICAO 2018 THIAGO MENEZES CARREIRO DEPUTADO ESTADUAL
ADVOGADO : MARCELO SOUZA NUNES (9266/ES)
ADVOGADO : RODRIGO FARDIN (18985/ES)
REQUERENTE : THIAGO MENEZES CARREIRO
ADVOGADO : MARCELO SOUZA NUNES (9266/ES)
ADVOGADO : RODRIGO FARDIN (18985/ES)

EDITAL DE INTIMAÇÃO
PROCESSO PJe Nº PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - 0601928-76.2018.6.08.0000 -
Vitória - ESPÍRITO SANTO
ASSUNTO: [Prestação de Contas - De Candidato, Cargo - Deputado Estadual]
RELATOR: MARCOS ANTONIO BARBOSA DE SOUZA
REQUERENTE: THIAGO MENEZES CARREIRO
Advogados do REQUERENTE: RODRIGO FARDIN - ES18985, MARCELO SOUZA NUNES -
ES9266-A
De ordem do Excelentíssimo Senhor Relator dos autos do processo em epígrafe, INTIMO o
REQUERENTE THIAGO MENEZES CARREIRO, através dos advogados Drs. RODRIGO FARDIN
- ES18985-A, MARCELO SOUZA NUNES - ES9266-A, para proceder a devolução ao Tesouro
Nacional do valor de R$ 7.964,90 (sete mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa

centavos), até o dia 31/03/2023, devendo o pagamento dar-se através de Guias de Recolhimento

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Comunicados
	COMUNICADO Nº 5 de 20/03/2023

	Documentos da DG
	Portarias
	PORTARIA Nº 15, de 26/01/2023
	PORTARIA Nº 14, de 26/01/2023
	PORTARIA Nº 27, de 10/02/2023
	PORTARIA Nº 656, de 21/12/2022

	Editais
	Editais
	PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0601928-76.2018.6.08.0000